ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG

 LẦN THỨ NHẤT THÀNH LẬP
CÔNG TY CỔ PHẦN
 LƯƠNG THỰC LƯƠNG YÊN
Số:            /NQ –ĐHĐCĐ

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------------------------
Hà nội, ngày 27 tháng 5 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG LẦN THỨ NHẤT

THÀNH LẬP CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC LƯƠNG YÊN

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
Căn cứ luật Doanh nghiệp số 59/2010/QH14, ngày 17/6/2020.
Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất thành lập Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên ngày 27 tháng 5 năm 2021.

QUYẾT NGHỊ

ĐiỀU 1: Thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên (Có điều lệ kèm theo) .

ĐIỀU 2: Thông qua Qui chế hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Qui chế quản trị nội bộ  Công  ty ( Có các quy chế kèm theo).
ĐIỀU 3: Thông qua báo cáo tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 5 tháng đầu năm 2021 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh 5 năm (2021-2025) (Có kế hoạch kèm theo).

ĐIỀU 4: Thông qua kết quả bầu cử thành viên Hội đồng quản trị, Chủ tịch Hội đồng quản trị,  Ban kiểm soát, Trưởng Ban kiểm soát công ty nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

1.Thành viên Hội đồng quản trị gồm các ông/bà có tên sau:

1- Ông Đỗ Thanh Sơn: Thành viên Hội đồng quản trị - Giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị.
2- Ông Nguyễn Đức Thắng: Thành viên
3- Ông La Văn Hải: Thành viên
2. Thành viên Ban kiểm soát gồm các ông/bà có tên sau:

1- Bà Lê Thị Hà: Thành viên Ban Kiểm soát – Giữ chức Trưởng Ban kiểm soát.

2- Bà Lê Thị Hoa: Thành viên

3- Bà Phạm Thị Kim Thanh : Thành viên

ĐIỀU 5: Thông qua kinh phí hoạt động, thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2021 với tổng số tiền là: 85.490.000 đồng.
ĐIỀU 6: Thông qua phương án lựa chọn đợn vị kiểm toán, Báo cáo tài chính năm 2021 như sau :
Đại hội đồng cổ đông thống nhất ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán có đủ năng lực và điều kiện theo quy định để soát xét báo cáo tài chính giữa niên độ của Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên (Kinh phí do Công ty chi trả) và kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021 (Kinh phí do Tổng công ty Lương thực Miền Bắc chi trả).
ĐIỀU 7: Thông qua việc Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thông qua các hợp đồng, giao dịch với Tổng công ty Lương thực Miền Bắc.

ĐIỀU 8: Điều khoản thi  hành.
Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất thành lập Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên biểu quyết thông qua với tỉ lệ biểu quyết 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 27 tháng 5 năm 2021.

Các Ông, Bà thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Giám Đốc, Phó Giám Đốc, Kế toán trưởng, các Cổ đông chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai thực hiện theo chức năng nhiệm vụ của mình phù hợp với qui định của pháp luật, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên./.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI
Đỗ Thanh Sơn

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo cổ phần

- Sở Kế hoạch Đầu tư TPHN

- Lưu: VT, văn kiện ĐHĐCĐ